1

2020年８月 17日

各 位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長      田島 秀二

 （コード番号：7707 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 総 務 部 長      田中 英樹

 （TEL 047-303-4800    http://www.pss.co.jp/）

2020年６月期決算発表の延期について

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社（PSS、本社：千葉県松戸市）は、期初

には2020年８月14日にて予定しておりました2020年６月期の決算発表を延期したことにつ

いて、下記の通りお知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

新型コロナウイルス感染拡大に伴う外出自粛要請等により、当社では、本社及び国内海

外子会社社員と役職員の衛生管理、在宅勤務、交代勤務、時差通勤などによる感染防止策

を実施しております。このような中、決算に関する手続きに当初の予定より時間を要する

ことを見越して、期初に定めた決算発表日を延期することとしたものです。

２．決算発表予定日

延期後の決算発表は、2020年８月28日(金)を予定しております。なお、更なる延期等が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

３．「2020年６月期の連結業績」及び「2021年６月期の連結業績予想」の情報開示と

新型コロナウイルス感染症「COVID-19」への取り組みについて

新型コロナウイルス感染拡大による2020年６月期の連結業績に与える影響は、現在精査

中であり、2019年８月14 日に公表いたしました連結業績予想に修正の必要が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

(新型コロナウイルス感染症「COVID-19」に対するPSSの取り組みについて)

PSSはCOVID-19をはじめ重篤感染症の脅威から掛け替えのない人命や経済を守るためPCR

2

検査体制の構築を目指し、PSSの技術を集積したDNA(核酸)抽出自動化装置(magLEADシリー

ズ)及び全自動PCR検査システム(geneLEADシリーズ)とPCR試薬とを連携させたシステムを

既に完成しています。特にgeneLEADシリーズはDNA抽出とリアルタイムPCRの一貫全自動シ

ステムとして、ヨーロッパを中心にPCR検査を実施する世界の医療現場で導入されていま

す。

そしてこのたび日本国内においても、全自動PCR検査装置とPCR試薬が保険適用の対象製

品となったことにより、本年８月３日より販売を開始しました。さらには、COVID-19の確

定迅速検査の世界的な需要に対応するためにmagLEADシリーズ及びgeneLEADシリーズ専用

のDNA抽出試薬及び消耗品の販売拡大が予想されることから、大館試薬センターを中心と

して新たな自動化設備投資等による量産コストダウン対応が要求されており、事業の成長

のための重要な解決すべき課題となっていますが、本年７月17日付において、「サプライ

チェーン対策のための国内投資促進事業費補助金」に採択されたことにより、この補助金

を有効活用することにより順次必要な製品供給能力を確保するべく、日本国内で生産拠点

等の整備を行う事業方針であります。

この事業方針を遂行することにより、重篤感染症によるパンデミックを防止するため

PSS自動化システムの普及に鋭意努力し事業拡大による社会貢献を果たします。

なお、「2021年６月期の連結業績予想」については、上記の製品販売計画及び製品供給

能力を精査した事業計画を策定中にて、2020年８月28日(金)に情報開示を実施する予定と

なっています。

以 上